
UCHWAŁA NR XXXIX/278/22 
RADY GMINY KIEŁCZYGŁÓW 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXVIII/274/22 Rady Gminy Kiełczygłów z dnia  28 września 2022r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat w Klubie Dziecięcym w Kiełczygłowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 i poz. 1383) Rada Gminy Kiełczygłów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XXXVIII/274/22 Rady Gminy Kiełczygłów z dnia 28 września 2022r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat w Klubie Dziecięcym w Kiełczygłowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiełczygłów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Swędrak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6075B5DC-DED2-4A4D-9A43-5291EFED5606. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIX/278/22 Rady Gminy Kiełczygłów 

z dnia 27 października 2022r. 

w sprawie uchylenia Uchwały 

Nr XXXVIII/274/22 

Rady Gminy Kiełczygłów w sprawie ustalenia wysokości opłat w Klubie Dziecięcym w 
Kiełczygłowie z dnia 28 września 2022r r. 

W dniu 28 września 2022 r. odbyła się XXXVIII sesja Rady Gminy Kiełczygłów, na której między 
innymi została podjęta uchwała Nr XXXVIII/274/22 w sprawie ustalenia wysokości opłat w Klubie 
Dziecięcym w Kiełczygłowie. W dniu 11 października 2022 r. wpłynęło do Urzędu Gminy w Kiełczygłowie 
zawiadomienie o wszczęciu postępowania z Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi dotyczące tej uchwały.  
Z pisma wynika, że wątpliwości organu budzi §5 uchwały. Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych akty normatywne, 
zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, chyba, że dany akt normatywny określił termin dłuższy, zaś zgodnie 
z art. 5 powołanej ustawy jest możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, 
jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją na przeszkodzie. Jednak mając na uwadze 
wyjątkowy charakter obowiązywania przepisów z mocą wsteczną, należy każdorazowo uzasadnić 
przesłanki jakie przemawiają za takim rozwiązaniem. Podjęta uchwała tego wymogu nie spełnia, dlatego 
zasadnym jest podjęcie uchwały uchylającej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6075B5DC-DED2-4A4D-9A43-5291EFED5606. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



